
Zápis č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 26.10.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 6 zastupitelů. Ing. Josef Málek, Ing. Vítězslav Kunc a Adam Drahoš jsou omluveni. 

Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:04 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana Jaroslava Kunce a pana Tomáše Vavrouška.“ 

Návrh usnesení č. 128/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jaroslava Kunce a pana Tomáše 
Vavrouška. 
Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 128/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Tentokrát nemám žádný návrh na rozšíření programu zasedání.“ 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 120584/IV-12-

2024506 s ČEZ Distribuce, a.s. 

5) Doplnění vybavení školní kuchyně 

6) Prodloužení nájmu cisterny na pitnou vodu 

7) Záměr darování pozemků obce Kraji Vysočina 

8) Rozpočtové opatření č. 12/2023 

9) Informace z činnosti úřadu 

10) Rozprava členů zastupitelstva 

11) Závěr 

 



 

 

Návrh usnesení č. 129/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 129/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 120584/IV-12-

2024506 s ČEZ Distribuce, a.s. 

Starosta D. Drahoš: „Jedná se standartní smlouvu. V tomto případě jde o přípojku elektřiny 

k novostavbě Prokopa Kunce.“ 

 

Návrh usnesení č. 130/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
120584/IV-12-2024506 s ČEZ Distribuce a.s. viz příloha zápisu č. 3. Podpisem smlouvy pověřuje 
starostu obce. 
Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 130/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Doplnění vybavení školní kuchyně 

Starosta D. Drahoš: „Provoz kuchyně nám ukázal, že je potřeba ještě doplnit nějaké skříňky 

a servírovací vozík. A nějaké požadavky k úseku zpracování čerstvé zeleniny vznesla ještě paní 

Machková z hygieny, která tu byla na kontrole. Všechno dohromady to souvisí s povolením 

navýšení kapacity naší školní kuchyně. Oslovili jsme pana Doležala z Chotěboře a ten nám to 

nacenil. Cenovou nabídku máme před sebou.“   

 

Návrh usnesení č. 131/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou společnosti TeS, spol. s r.o. 

Chotěboř, na dovybavení zařízení školní kuchyně za cenu 86 307,61 vč. DPH. Viz příloha zápisu 

č. 4. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 131/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 6 – Prodloužení nájmu cisterny na pitnou vodu 



Starosta D. Drahoš: „Požádali jsme Správu státních hmotných rezerv o prodloužení nájmu 

cisterny na pitnou vodu o 1 měsíc – tedy do konce listopadu. Návrh dodatku smlouvy o nájmu 

máme před sebou.“ 

 

Návrh usnesení č. 132/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 20230424 s Česká 

republika-Správa státních hmotných rezerv viz příloha zápisu č. 5. Podpisem Dodatku pověřuje 

starostu obce. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 132/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Záměr darování pozemků obce Kraji Vysočina 

Starosta D. Drahoš: „Jednáme s Krajem Vysočina o pozemcích pod chodníky. Kraj nám je 

daruje, záměr už zveřejnili na úřední desce. Zároveň by rádi od nás získali pozemky pod 

autobusovým zálivem. Nevidím v tom problém. Připravil jsem záměr, máme ho před sebou.“ 

 

Návrh usnesení č. 133/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zveřejněním Záměru darování nemovitého majetku 

Kraji Vysočina viz příloha zápisu č. 6. Zveřejněním záměru pověřuje starostu obce. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 133/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 12/2023 

Starosta D. Drahoš: „Připravili jsme společně s panem místostarostou a paní účetní 

rozpočtové opatření, do kterého jsme zanesli všechny věci, které bychom ještě měli realizovat 

do konce roku a na které bylo potřeba přesunout peníze. Všechno je v návrhu popsáno.“ 

 

Návrh usnesení č. 134/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2023 Viz příloha zápisu č. 7. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 134/2023 bylo schváleno. 

Bod 9 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš a místostarosta Milan Chalupník informovali zastupitele o situaci kolem 

probíhajícíh pracích na vodovodu v dolní části obce, o opravě brodu u kamenného mostu, o 

situaci kolem projektové dokumentace na rybochod, o plánované výměně několika dřevěných 

sloupů vysokého napětí společností E.ON 28.11. a o plánované světelné výzdobě na návsi 

v době adventu. Pan starosta dále informoval zastupitele o zdárné kolaudaci chodníků. 



Návrh usnesení č. 135/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou a 

místostarostou obce. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 135/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o termínu pracovního zasedání v listopadu, kde se budou řešit aktualizace 

obecně závazných vyhlášek, výše poplatků za odpady, vodné, stočné a příprava rozpočtu na 

rok 2024.     

 

Bod 11 – Závěr  

Ve 20:23 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:          Jaroslav Kunc   ……..……………………………… 

 

 

                                       Tomáš Vavroušek    ……………………………………… 

 

           

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


